РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Министерство Просвещения

Комитет образования Администрации г. Усть-Илимска
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Экспериментальный лицей имени Батербиева Муссы Мазановича»

П Р И К А З

09.11.2023 №

О проведении единой профилактической
Недели «Единство многообразия»

На основании приказа Комитета Образования Администрации города Усть- Илимска
от 03.11.2023 № 999 «О проведении Недели профилактики экстремизма «Единство
многообразия», посвящённой Международному Дню толерантности», календарного
плана воспитательной работы МАОУ «Экспериментальный лицей имени Батербиева М.М.» на
2023-2024уч.г., в целях снижения рисков возможного возникновения экстремистских
проявлений в образовательной среде, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести в период с 08.11.2023 по 15.11.2023 для
обучающихся 1-11 классов Неделю профилактики экстремизма в подростковой среде.

2.Утвердить план проведения профилактической Недели (Приложение №1)
3.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

директора Н.С. Жданову.

Директор А.В.Ковалев

С приказом ознакомлен(а):

_____________Н.С.Жданова
_____________ О.А.Лебедева
_____________ В.Ю. Носков
_____________ Ю.А. Вишняков
_____________ Т.П. Черных
_____________ И.Н. Попова
_____________ Н.А.Нелин
_____________ О.В. Почуева

Приложение №1
утверждено приказом директора

от 09.11.2023 №___

План проведения профилактической Недели

№п\
п

Название мероприятия Дата Участники
мероприятия

Ответственный

1. Проведение уроков ОБЖ на
темы: «Ответственность
населения за
распространение
информации
экстремистского характера»,
«Как не стать жертвой
экстремистов?»

В течение
недели

Учащиеся 7-11
классов

Лебедева О.А.,
Вишняков Ю.А.

2. Акция «Обнимашки» 08.11.2023 Учителя, учащиеся 1-
11классов

Нелин Н.А.
Кураторы учебных
групп

3. Мониторинг персональных
страниц и групп в
социальных сетях и
мессенджерах,
используемых
несовершеннолетними лицея

В течение
недели

Учащиеся 1- 11
классов

Лебедева О.А.

4 Урок прекрасного
«Защитники земли русской»

09.11.2023 Учителя и
учащиеся 3-4-х
классов

Кураторы групп

5 Трансляция видеоролика
«Будем толерантны!» в холле
1 этажа

14.11.2023 Учащиеся 1-11
классов, учителя

Носков В.Ю.

6. Виртуальные экскурсии по
музеям.
http://journal-shkolniku.ru/virt
ual-ekskursii.html

14.11.2023 Учащиеся 5-9
классов

Кураторы учебных
групп

7. Реализация проекта
«Киноуроки»

09.11.2023 Учителя и
учащиеся 3-4-х
классов

Кураторы групп

8. Час общения «Правила
дружбы»

Согласно
расписанию

Учащиеся 5-6
классов

Почуева О.В.

9. Час общения «Мы -за
толерантность»

Согласно
расписанию

Учащиеся 7-9
классов

Попова И.Н